Evagrius, Epiphaniæ quæ est urbs
Syriæ, natus circa annum 537. qua-
triennis Grammaticorum scolas, po-
stea Antiochiæ forum frequentavit: un-
de *Scolasticus* dictus est . Ejus mortis
annus incertus. Scripsit Historiam Ec-
clesiasticam sex libris contentam ab an-
no 431. quo damnata est hæresis Nesto-
rii, usque ad annum 594.

S. Eucherius ex Monacho Lirinensi
factus est Episcopus Lugdunensis anno

434. obiit circa annum 454. Antequam in solitudinem secederet, matrimonium inierat, ex quo duos habuit filios, Salonium, & Veranium Episcopatus dignitatem postea adeptos. Eximium, & continua lectione dignum Opusculum composuit de Contemptu mundi. Sermones ejus eloquentissimi passim in Breviariis novis leguntur. Alium fuisse etiam Eucherium, Lugdunensem item Episcopum, VI. saeculo quidam autumant, sed immerito.

Eusebius, Emissenus in Syria Episcopus, floruit anno 341. & obiit circa annum 360. Arianæ fuit, juxta S. Hieronymum, signifer Factionis. Scripsit multas, sed breves Homilias: quæ tam en hactenus sub Eusebii Emisseni nomine vulgatae sunt, non ipsi, sed partim S. Eucherio Lugdunensi, partim nonnullis aliis tribuendæ sunt.

Eusebius Pamphili, sic dictus ab aristissima ejus cum S. Pamphilo Martyre amicitia; natus est circa an. 270. Fuit Episcopus Cæsariensis anno circiter 315. anno 325. interfuit Concilio Nicæno, in quo ad Imperatorem Constantinum panegyrim habuit. Obiit circa annum 340. multa scripsit Opera (præfertim Historiam Ecclesiasticam) per quæ de Ecclesia, & eruditis omnibus bene meritus fuisset, nisi aliunde Arianis aperte favisset.

S. Eu-

S. Eusebius, Vercellensis Episcopus, natione Sardus, missus est a Liberio Papa ad Constantium Imperatorem tunc in Gallia degentem an. 354. a quo obtinuit, ut Episcoporum cœtus celebratur. Obiit circa annum 370. & colitur ut Martyr in Ecclesia Romana d. 16. Decembris, & revera ab Arianis exilium, famam, sitim, verbera, aliaque diversa supplicia perpessus est. Extant nonnullæ ejus Epistolæ, quæ rōbur Apostolicum, & religionem ejus sapiunt.

F

Facundus, Hermianensis in Africa Episcopus, floruit anno 540. Obiit post annum 550. Fuit acerrimus trium Capitulorum defensor, in quo sane erravit: nam ab universa Ecclesia in Concilio Cp. II. Generali V. damnata sunt anno 553.

Faustus, ex Britannia Aremorica oriundus (*Basse Bretagne,*) Presbyter, & Monachus Lirinensis, postea Episcopus Regiensis (*Riez en Provence,*) obiit fere centenarius circa annum 484. Præful pius, & doctus, cuius festum celebratur die 16. Januarii in Ecclesia Regensi. Lucidum Prædestinatum ab errore revocavit per Epistolam, quam

128 PATRES, ET DOCTORES.

primo Synodus Arelatensis undecim; deinde Lugdunensis 27. Episcoporum, subscriptionibus suis confirmarunt. Illarum Synodorum impulsu scripsit libros de Gratia, & libero Arbitrio. Faustum multi Semipelagianum fuisse credunt, imo aliqui cum mala fide, & pertinaci animo errasse dicunt.

Ferrandus Diaconus Carthaginensis
¶ Fulgentii Ruspensis, cuius vitam scripsit discipulus. Claruit anno 535. usque ad 550. quo circiter mortuus esse creditur. Scripsit multas Epistolas, & ex iis aliquas in gratiam trium Capitulorum.

S. Flavianus Patriarcha Cp. consecratus anno 447. obiit anno 450. a Diodoro, Chrysaphio, aliisque Eutychianis plurimis affeetus suppliciis.

Flodoardus, Rhemensis Canonicus, & Culmisiacensis Parochus, deinde Monachus, scripsit Chronicon ab an. 917. ad 966. quod mutulum fere quatuor primis annis prodiit primum opera Pet. Pithæi, adjecta aliquot annorum Appendix. Scripsit & Historiam Antistitum Rhemensis Ecclesiæ libris IV. comprehensam ad annum 948., quæ Sirmondo primum curante typis mandata est: Plura eum scripsisse de Vitis Sanctorum metrice testis est Joannes Bunderius, qui vivebat an. 1550. in Indi-

PATRES, ET DOCTORES: 129

ce MSS. Codicum Belgii ap. Nat. Alex. sæc. X. cap. 3. ar. 39. Obiit anno 966.

Florus, *Magister* dictus, Diaconus Lugdunensis, floruit anno 837. Præ-clara eruditione tantum sibi nomen comparavit, ut ab Ecclesia Lugdunensi electus sit ad refellendum Joannis Scotti Erigenæ errorem de *Præscientia*, & *Prædestin.* & *Lib. Arbit.* Scriptis *De Actione Missarum*: & Collectanea in S. Pauli Epistolas iuxta Sirmonendum. Ignitus est Mortis annus.

S. Franciscus Affinis natus anno 1182 circa annum 1210. ex Wadingo, Ordinem Fratrum Minorum fundavit, approbatum postea in Concilio Lateranensi IV. anno 1215. Obiit 4. Octobris 1226. Sanctorum Catalogo adscriptus est anno 1228. a Gregorio IX. ejus Opera in unum volumen collecta sunt cum Operibus Sancti Antonii de Padua.

Freculfus Monachus Ord. S. Benedicti, deinde Ep. Lexoviensis scriptis Chronicon a Mundi exordio ad an. circiter 600. Christi. Obiit circa an. Ch. 850.

S. Fulbertus, Carnotensis (*Chartres*) Episcopus ab anno circiter 1007. usque ad annum 1028. quo obiit. Præful liberalibus artibus valde excultus, sanctitate, & devotione erga beatam Virginem Mariam insignis.

130 PATRES, ET DOCTORES

S. Fulgentius natus est in Africa circa annum 467. Ruspensis Episcopus anno 508. obiit circa an. 533. Scripsit adversus Arianos, quorum invidia, jubente Thrasimundo rege Wandalorum, exul ejectus est in Sardiniam insulam, sed postea revocatus decreto Hilderici an. 523. a suis honorifice exceptus est. Vocatus etiam fuit sæculi sui Augustinus ob defensam sancti Doctoris adversus Semi-pelagianos doctrinam.

G

S. **G**audentius Sancto Philastrio in Episcopatu Brixiensi successit, a S. Ambrosio ordinatus circa an. 387. anno 403. a Synodo Romana, & Honorio Imperatore missus est cum aliis ad Arcadium Imperatorem Sancto Chrysostomo subinfensum, ut eum pacatorem redderet. Incertus est ejus mortis annus, qui fuit, secundum aliquos, 410. secundum alios 427. Scripsit vitam S. Philastrii, & multos Sermones seu Tractatus de variis Argumentis.

Gelasius Cyzicenus an. 475. & Gennadius Constantinopolitanus Patriarcha an. 458.

Gennadius, Massiliensis Presbyter, non autem Episcopus, ut quidam certi-
fue-

PATRES, ET DOCTORES. 131

suerunt, vixit usque ad finem saeculi quinti, & forte nonnisi sequentis saeculi initio obiit. De Scriptoribus Ecclesiasticis librum unum, alium de Dogmatibus Ecclesiasticis composuit. Semipelagianismi accusari solet.

S. Germanus, Antissiodorensis (*An-*
xerre,) Episcopus, Floruit IV., &
V. saeculo. Anno 429. a Gallicanis E-
piscopis missus est cum S. Lupo Tre-
censi Episcopo in Angliam ad refel-
lendos, & convertendos Pelagianos. I-
terum postea ad Anglos eadem de cau-
sa reversus, Fidem Orthodoxam mira-
culis confirmavit, & post absolutam
missionem profectus in Italiam obiit
Ravennæ circa annum 448. 31. Julii.

S. Germanus, Patriarcha Cp. ab an.
715. ad annum 730. quo ab impio Im-
peratore Leone Isaurico Iconoclasta e
fede sua pulsus est nonagenario major;
vixisse tamen creditur usque ad annum
circiter 740.

Gerso, vide Joannes Gerso.

Gratianus, Italus Benedictinus, floruit
usque ad annum 1151. Decreta Cano-
nica collegit, & ea simul conciliare ni-
titur. Inscriptitur ejus opus *Concordia*
discordantium Canonum: citatur semper
sub nomine *Decreti*.

Goffridus Vindocinensis Abbas, &

132 PATRES; ET DOCTORES

Cardinalis S. Priscæ ab Urbano II. vixit ad annum 1130. Multa perpessus pro Romana Ecclesia. Scriptis libros 5. Epistolarum, Opuscula 8. Sermones 51.

S. Gregorius Magnus vixit ad annum 604. Ejus Epistolarum *Registrum*, seu *Regestum* constat XII. libris. Heterodoxi, atque in primis Jamesius in Vindiciis Gregorianis, aliquot ejus Epistles ipsi abjudicant, ac præcipue 54. l. 7. de Disciplina circa Lapsos, quam tamen eruditum cum Nat. Alexandro ab antiquis temporibus interpolatam concedunt, 64. l. 7. & 10. l. 11. & 23. l. 12. quam etiam deformatam concedit Nat. Alex. apud quem vide responsones Catholicorum: *Privilegium S. Medardi* multos habet impugnatores cum Launoyo: alii tamquam legitimum tenuuntur cum Roberto Quatrimario, & Joanne Mabillonio in Apologeticis contra Launoyum. Scriptis *Moralia* in Job, *Librum Pastoralem*, *Homiliae* in Ezechiem, & in Evangelia: Libros *Dialogorum*, communi auctorum, & Codicum MSS. consensu, quidquid plures Heterodoxi, & nonnulli Catholici dubitaverint. *Commentarios* in *Libros Regum*, in VII. *Psalm. Pœnitentiales*, in *Cantica* negat esse S. Gregorii Magni Nat. Alexander, in sœc. VI,